
1. Will the ICT Unit be responsible warehousing the equipment on delivery?  
Answer: The Ministry of Education will be responsible for warehousing the equipment. 
  
2. In the event this responsibility falls to the vendor, what are the storage requirements?  
o Location  
o Security  
o Transportation  
o Delivery Schedule 
Answer: Not applicable  

  
3. Where will the testing area for the equipment be?  
o The final point of delivery  
o Storage area  
o Separate testing site  
Answer: At the Ministry of Education 

  
4. Will the seventeen (17) servers listed as “Education Servers” be located in same space as 

the other servers?  
Answer: The education servers will be located at various high schools whilst the other 

servers will be located at the Reform Management Unit of the Establishment, Personnel 

& Training Department.  
 

5. According to the Project ICT Development Programme – Supply of Equipment - 
EuropeAid/127217/D/SUP/DM, please let us know if also the installation of the products 
is required 

Answer: Installation is only required for Lots 3 and 6 as indicated in Annex II & III: 

Technical Specifications & Technical Offer. 
 
6. For the Technical offer, I should make 1 offer for each lot individually (10 portfolio in 

total for the ten lots, excluding copies) or 1 for the total of lots for which we are going to 
make the offer (Just 1 portfolio, excluding copies)? 

Answer: Yes, the offer for each lot should be done separately given the evaluation is 

done lot by lot. As per the ‘Instructions to tenderers’ please note:  

 

Lots  
 

• The tenderer may submit a tender for one lot only, several or all of the lots.  

• Each lot will form a separate contract and the quantities indicated for different lots will 
be indivisible. The tenderer must offer the whole of the quantity or quantities indicated 
for each lot. Under no circumstances must tenders for part of the quantities required be 
taken into consideration. If the tenderer is awarded more than one lot, a single contract 
may be concluded covering all those lots.  

• A tenderer may include in his tender the overall discount he would grant in the event of 
some or all of the lots for which he has submitted a tender being awarded. The discount 
should be clearly indicated for each lot in such a way that it can be announced during 
the public tender opening session.  

• Contracts will be awarded lot by lot, but the Contracting Authority may select the most 
favourable overall solution after taking account of any discounts offered.  

 
 



7. Could I know the $ amount forecasted for this project? 
Answer: No 

 
8. What type of plug is needed? I mean, type D, G or another one?  
Answer: With regards to power outlet/receptacle type, 240V 3 pin (British type 

standard) is needed. 
 
9. Lot 3 says: “Compatible 6 Microsoft Office 2007 licences”. What that mean? To acquire 

licenses? Compatibility? 
Answer:  This was an error. This should read “Compatible with Microsoft 2003 

licences”. This does not mean that these licences must be acquired. 
 


